כיצד יוכלו המוסדות הלימודיים שבהם ירכשו מורי העתיד את השכלתם, את דרכי המתודיקה ואת עקרונות הפדגוגיה, להעמיד דור של מורים, פתוח, רגיש למציאות ולרחשי לבם של תלמידיו, בעל השכלה רחבה, תבונה ותובנה, בעל ערכים יהודיים, ציוניים, אנושיים ואוניברסליים? סיכומי של הדיון מופיעים במסמך המכונה: "התכנית הלאומית לחינוך" (טבת תשס"ה, ינואר 2005).

כדרכו של כל רופא טוב קובעת ועדת דברת תחילה את הדיאגנוזה:

רמת הדרישות מהפונים להוראה היא נמוכה, והכשרתם אינה מספקת... מערכת הכשרת המורים היא בעלת שונות גדולה ואינה פועלת בהתאמה מספקת לצרכים. במכללות להכשרת מורים רמתם של תלמידים רבים היא נמוכה יחסית לממוצע במוסדות להשכלה הגבוהה, וההכשרה אינה מקנה לתלמידים ידע מספיק בתחומי הדעת הדרושים...

בתוך: תכנון מדיניות חינוך - ניירות עמדה והחלטות ועדת הקבע של המזכירות הפדגוגית (עמ' 47-69). משרד החינוך והתרבות, המזכירות הפדגוגית ובית הספר לחינוך, אוניברסיטת תל-אביב.
- חן, מ', דורון, ר' ויצבי, ג' (1966). האם חוזות בחינות הבגרות את ההצלחה במוסדות להשכלה גבוהה. מגמות, י"ד (4).
- כוח המשימה הלאומי לקידום החינוך בישראל (טבת תשס"ה, ינואר 2005). התוכנית הלאומית לחינוך - כי לכל ילד מגיע יותר.
- כפיר, ד', פייגין, נ' ואדלר, ח' (1996). השינויים באפיוני התלמידים במוסדות להכשרה להוראה משנות השבעים עד שנות התשעים. מגמות, לו (3), 340-359.
- לם, צ' (2001). הקדמה לדיון בבעיית תיאוריה של הכשרת מורים. דפים, 32, 132-151.
- שיינין, נ' ואגרנט, ה' (1996).